N

NANOTECHNOLOGY BUSINESS
CREATION INITIATIVE

NBCI [ KEH — i8] FE—E
REDHAN REFRAX-—IUA0T( % BT D) v/ RICTHEREREBEETCEXY)

(NBCI
#

O© 0 N O O B W N =

e e e e e
D o1 B W N = O

FfER
2022/6/21
2022/9/16
2022/12/1
2023/2/9
2023/5/12
2023/9/12
2023/12/19
2024/3/5
2024/7/30
2024/10/22
2024/12/19
2025/3/25
2025/7/23
2025/9/12
2025/12/16

2026/ 3F & (<

F—<

FEICED I & D ZFR{LRFE DHEIRL

LR FIREEA DO TIER GHAI + Al = [EHRETA])

BEEER) v —

B A SR SRS A

vILO—XRF/ T 7A/N—

JLESTILILZ bOZ RO RFERHRLEHEESE?

Al / R7 75y b 74— LZBAVEEREREY X

+
=
7—_

N

IS T/ A RO 13 TN

LR IR a4 R

TIVFRRABI Y S Iy 7 A

< T U FISXICHET =14 F~ 2Bl odee s & I BER

By /T —=2h o OMERERDEE

PEROC AT — ZEEFTOYERFE~DIEH

HAEM BRROBIR L BRALET /S A DI

BOERITD7LFS TloTE vy v I RITOMREIH

THEH

HEE

RERARZF EEMPUTICRT
KRR EER IR
RERAKRF EER IR
RERAKRF EER IR
KRR EERFHTIURT
KRR EERFHTIURT
KRR EERFHTIURT
KRR EERFHTIURT
KRR EERFUTSURT
KRR EER ISR
KRR EERFUTSURT
RERARZF EEMFUTICRT
RERARZF EEMFUTICRT
RERARF EEMPUTICRT
RERARZF EEMPUTIRT
RERARZF EEMPUTICRT

iz
2R
RHIHUR
FHEHUIX
E2e5d
3¢
E3e5d
E3e5d
3¢5
IR
HEHIR
ERNWE ¢
3614
3653
HEHUR
HEHUR

IR
TR
JR A
=R
BEARHED
ESEES 4
AOEE
TERM
=N
BIEF 1K
HE KR
JREE
FIG R
LSS
AT
N =T


https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=2233
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=2284
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=2463
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=2592
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=2705
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=2936
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=3078
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=3221
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=3503
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=3636
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=3753
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=3894
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=4062
https://www.nbci.jp/cgi-bin/member/pdf.cgi?type=branch&pdf_id=4155

