

## NBCI「大学発シーズ紹介」開催一覧

(NBCI正会員の方々へ: 会員専用ページへログイン後、各テーマのリンク先にて講演資料を閲覧できます)

#	開催日	テーマ	講演者	
1	2022/6/21	<a href="#">発光植物による二酸化炭素の削減</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 永井健治
2	2022/9/16	<a href="#">革新的先端計測の方程式(計測 + AI = 情報計測)</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 鶩尾隆
3	2022/12/1	<a href="#">自己修復ポリマー</a>	大阪大学 産業科学研究所	特任教授 原田明
4	2023/2/9	<a href="#">車載用半導体実装技術</a>	大阪大学 産業科学研究所	特任教授 菅沼克昭
5	2023/5/12	<a href="#">セルロースナノファイバー</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 能木雅也
6	2023/9/12	<a href="#">フレキシブルエレクトロニクスの研究開発と社会実装</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 関谷毅
7	2023/12/19	<a href="#">AIナノポアプラットフォームを用いた疾患検査システム</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 谷口正輝
8	2024/3/5	<a href="#">磁気デバイスの新たな可能性</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 千葉大地
9	2024/7/30	<a href="#">レジスト材料・プロセス</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 古澤孝弘
10	2024/10/22	<a href="#">マルチタスク型先端セラミックス材料</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 関野徹
11	2024/12/19	<a href="#">マテリアルSXに向けたバイオマス材料の機能革新と応用展開</a>	大阪大学 産業科学研究所	准教授 古賀大尚
12	2025/3/25	<a href="#">ビッグデータからの知識発見の課題</a>	大阪大学 産業科学研究所	招へい教授 原聰
13	2025/7/23	<a href="#">トポロジカルデータ解析の物質科学への応用</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 南谷英美
14	2025/9/12	<a href="#">機能性電解液の開発と電気化学デバイスへの応用</a>	大阪大学 産業科学研究所	教授 山田裕貴
15	2025/12/16	安心を届けるフレキシブルIoTセンシング技術の研究開発	大阪大学 産業科学研究所	准教授 荒木徹平
16	2026/3開催にて調整中		大阪大学 産業科学研究所	准教授 小阪田 泰子